3

ПРОТОКОЛ

о признании аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, составляющего казну Сернурского муниципального района,
назначенного на 27 сентября 2021 г., несостоявшимся
425450, Республика Марий Эл,

Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д. 10,
каб. № 9
Дата и время заседания: 23 сентября 2021 года

10 часов 10 минут – 10 часов 20 минут
На аукцион в электронной форме, открытый по составу участников
с использованием открытой формы подачи предложений о цене имущества, назначенный на 27 сентября 2021 г., (далее - аукцион) на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ» в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru было выставлено следующее муниципальное имущество, составляющее казну Сернурского муниципального района:
Лот № 1:
Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения гаража, площадь - 44 кв. м, кадастровый номер 12:10:1670133:316, местоположение: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Советская, с расположенным на нем объектом недвижимости: гараж отдела образования, назначение - нежилое, кадастровый номер 12:10:1670133:319, площадь - 37,4 кв. м., адрес: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Советская.

Имущество по лоту № 1 в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц.
Начальная цена имущества лота № 1 – 163 800 (сто шестьдесят три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек с НДС.
Начальная цена имущества определена на основании отчета об оценке рыночной стоимости, составленного независимым оценщиком от 13.07.2021 г. № 06-07-2.
Размер задатка - 20 % от начальной цены имущества (лота), что составляет -
32 760 (тридцать две тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек без НДС.
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) - 3 % от начальной цены имущества (лота), что составляет – 4 914 (четыре тысячи девятьсот четырнадцать) рублей 00 копеек с НДС.
Информационное сообщение о проведении аукциона было размещено
20.08.2021 г. на сайте универсальной торговой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ»
по адресу в сети «Интернет»: http://utp.sberbank-ast.ru, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования http://mari-el.gov.ru/sernur, опубликовано в газете «Край сернурский» от 20.08.2021 г. № 33 (9637).

В соответствии с информационным сообщением:

Дата, время и место начала приема заявок на участие в аукционе –
23 августа 2021 г. с 8 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке
http://utp.sberbank-ast.ru.
Дата, время и место окончания приема заявок на участие в аукционе –
17 сентября 2021 г. в 17 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке
http://utp.sberbank-ast.ru.
Дата определения участников аукциона – 23 сентября 2021 г.
Повестка дня: подведение итогов приема заявок на участие в аукционе
в электронной форме по продаже муниципального имущества, составляющего казну  Сернурского муниципального района, назначенном на 27 сентября 2021 г., по лоту № 1.
На заседании Единой комиссии по проведению торгов на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества, составляющего казну МО «Сернурский муниципальный район», аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности МО «Сернурский муниципальный район» и государственная собственность на которые не разграничена (далее - Единая комиссия) присутствовали следующие члены Единой комиссии:
	Тымбаев А.А.
	-
	руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района, председатель комиссии;

	Соловьева Л.В.
	-
	заместитель руководителя отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации Сернурского муниципального района, член комиссии;

	Четкарева М.В.
	-
	консультант Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района, секретарь комиссии.

Кворум на заседании Единой комиссии имеется, комиссия правомочна принимать решения.

В установленный срок на участие в аукционе по лоту № 1 заявок не поступило.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением
об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860, Единая комиссия РЕШИЛА:

1. Признать назначенный на 27 сентября 2021 г. аукцион на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, составляющего казну Сернурского муниципального района, по лоту № 1 несостоявшимся, в связи с отсутствуем поданных заявок.
	Председатель комиссии
	____________
	А.А. Тымбаев
	V
	За

	Против

	Воздержался

	Член комиссии:
	____________
	Л.В. Соловьева
	V
	За

	Против

	Воздержался

	Секретарь комиссии
	____________
	М.В. Четкарева
	V
	За

	Против

	Воздержался

PAGE